
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

___________________________________________________________ 

N. 19 del Reg.              

Data 16/03/2023 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno sedici del mese di marzo, alle ore 13:25, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese 

Sergio Turazzo    

Sindaco 

         Vice Sindaco 

 Presente 

 Presente  

            Ivana Barone             Assessore              Presente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Restituta Schiano Di Cola  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

        Presente  

        Presente   

         Presente   

          

 
 

   

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Lorenzo Capuano, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pugliese – assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: VI edizione della manifestazione “Re Casatiello” – 8 aprile 2023 – 
Pala Pippo Coppola 

 

                        

 

 



Su proposta dell’Assessore alla Cultura Dott.ssa Ivana Barone 

Istruttoria Responsabile XII Settore 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 9 marzo 2017 è stato approvato ( e 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17 febbraio 

2020) il Regolamento per l’istituzione della De.Co., “Denominazione Comunale di Origine 

De.Co.”, quale strumento finalizzato a censire e valorizzare quei prodotti agro-alimentari 

che sono legati alla storia alle tradizioni e al territorio comunale in cui hanno origine, 

costituendo motivo di sicuro interesse e una fonte importante di attrattiva per il turismo 

enogastronomico e di qualità, in continua crescita; 

- con Delibera di Giunta n. 120/2021 per gli “Obiettivi Specifici del piano delle 

Performance”, alla missione 7- programma 1 vi è come obiettivo strategico il rafforzamento 

del Comune di Monte di Procida come luogo in cui poter vivere esperienze autentiche 

creative, culturali, e come obiettivo operativo la promozione dei prodotti della tradizione 

attraverso riconoscimento (De.Co) e manifestazioni (Re Casatiello); 

 

DATO ATTO CHE: 

- nel Comune di Monte di Procida da generazione in generazione si tramanda una 

personalissima ricetta di un dolce tipico chiamato “casatiello”, che nel corso del tempo è 

divenuto protagonista assoluto delle tavole pasquali, in modo particolare di quelle dei 

cittadini di Monte di Procida; 

- il “casatiello montese” su citato ha ottenuto il riconoscimento De.Co. in seguito ad istanza 

prot. n. 3719 del 14/03/2019; 

 

VISTO CHE: 

- l’Amministrazione intende riproporre la manifestazione denominata “Re Casatiello”, giunta alla 

sua VI Edizione, per il giorno 8 Aprile 2023, in collaborazione con le associazioni locali, 

presso la struttura comunale denominata, “Pala Pippo Coppola”; 

 

VISTI 

i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

- di organizzare la VI edizione della manifestazione denominata “Re Casatiello” per il giorno 8 

aprile 2023 presso il Pala Pippo Coppola; 

- di dare indirizzo al Responsabile del Settore XII per gli adempimenti successivi e consequenziali 

connessi all’organizzazione della suddetta manifestazione nei limiti dei di spesa non superabili € 

750,00; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto, all’albo pretorio del Comune; 

- di dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di avviare per il 

Comune di Monte di Procida i tirocini di inclusione sociale e rispondere così alle esigenze del 

territorio. 

 

 

L’Assessore alla Cultura  

F.to Dott.ssa Ivana Barone



                

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.to Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché dell’art.8 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

    FAVOREVOLE 

F.to Dott. Giovanni Padovano                                                              

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 Tuel; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

VI edizione della manifestazione “Re Casatiello” – 8 aprile 2023 – Pala Pippo Coppola 
 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

        F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 

 

 

 

 

 

 



 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16/03/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n°451 del 23/03/2023 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

23/03/2023 e vi rimarrà pubblicata fino al07/04/2023 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 23/03/2023 

 

IL Messo Comunale  

P. Il Segretario Generale 

F.to Dott. Lorenzo Capuano 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 23/03/2023 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 


